384, 22. καὶ τὸ φύλλον] Psalm. 1, 3. καὶ ἔσται ὡς τὸ ξύλον τὸ πεφυτευμένον παρὰ τὰς διεξόδους τῶν ὑδάτων, ὃ τὸν καρπὸν αὐτοῦ δώσει ἐν καιρῷ αὐτοῦ· καὶ τὸ φύλλον αὐτοῦ οὐκ ἀπορρηθήσεται. POTT.

384, 25. θυσίαν] Haec vox irrepsisse videtur e sequenti sententia. Malim φύσιν, vel aliquid ejusmodi. Vult enim auctor justum in Psalm. 1. non solum, arboribus quae in sublime feruntur, sed etiam ac praecipue iis quae frugiferae sunt, assimilari. POTT.

384, 26. ἦσαν] Haec sententia ad ea, quae sequuntur, relata sic intelligi debet, prout nos eam Latine explicavimus. Priores editiones eam cum praecedentibus perperam conjunxerunt. POTT.

384, 27. ὄρεξιν] Stoici apud Stobaeum in Eclogis ethicis dicunt ὄρεξιν esse λογικοῦ (scrib. λογικῆς) ὁρμῆς εἶδος, *rationalis appetitus speciem*: iidem vero apud eundem ἐπιθυμίαν vocant ὄρεξιν ἀπειθῆ λόγῳ, *appetitionem rationi inobedientem*. Diogenes Laertius 5, 113. ἐπιθυμία δὲ ἐστὶν ἄλογος ὄρεξις. Cicero Tusculan. quaest. 1. 3. "Altera cupiditas, quae recte vel libido dici potest; quae est immoderata appetitio opinati magni boni, rationi non obtemperans." Et l. 4. "Libido, vel cupiditas effrenata, quae adversa ratione incitata est vehementius." POTT.

384, 29. ἄλογον] Hanc vocem Stoici aliter paulo usurpare solebant quam vulgus Graeciae. Stobaeus, τὸ δὲ ἄλογον καὶ τὸ παρὰ φύσιν. ἀλλὰ τὸ μὲν ἄλογον, ὅσον τὸ ἀπειθὲς τῷ λόγῳ. POTT.

P. 385, l. 2. ἐπ' ἰσῆς μὲν ἀνδρῶ] Conf. Paedagogi 1, 4. POTT.

385, 4. λελάθηκα] Jam revertitur auctor ad Clementem Romanum, e cujus cap. 53. haec paucis mutatis sumta sunt. POTT.

385, 5. ἰδοὺ ἐστὶ σκληροτράχηλος] Clementis Rom. editor lacunam inter ἰδοὺ et σκληροτράχηλος supplevit voce λαὸς ex versione LXX. Erat autem Romanus ex Alexandrino potius supplendus; qui, ut superius, ita procul dubio hic etiam Romanum secutus est. Proinde καὶ νῦν, quae voces apud LXX. praecedunt verbum ἴασον, ab utroque Clemente absunt. Item pro ἔθνος μέγα καὶ θαυμαστὸν, quod apud utrumque Clementem occurrit, ἔθνος μέγα καὶ ἰσχυρὸν habent LXX interpretes. POTT.

385, 9. ἀποκρίνεται—σωτηρίαν] Haec Alexandrini verba sunt. POTT.

385, 10. μηδαμῶς] Haec etiam apud Clementem R. eodem, quo jam allata Scripturae verba, loco leguntur, quamvis in Deuteronomio non exstent. Verum paria his, verbis paulum mutatis, occurrunt Ἐξοδ. 32, 31, 32. POTT.

385, 11. κάμῃ] Clem. R. καί με. POTT.

385, 12. ὁση τελειότης] Abbreviat illa Clementis Romani, ὁ μεγάλῃς ἀγάπῃς, ὁ τελειότητος ἀνυπερβλήτου. παρησιάζεται θεράπων πρὸς κύριον, αἰτείται ἀφεσιν τῷ πλήθει, ἢ καὶ ἑαυτὸν ἐξαιλεφθῆναι μετ' αὐτῶν ἀξιοῦ. POTT.